Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарская средняя школа № 1имени П.А.Половинко
Азовского района

[bookmark: bookmark2]ПРИКАЗ
28 декабря 2021 года№127

[bookmark: bookmark4]О создании бракеражной комиссии во II полугодии 2021-2022 учебного года
В целях контроля за качеством организации питания на основании норм СанПиНа при организации питания

[bookmark: bookmark5]ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МБОУ Самарской СШ №1 бракеражную комиссию по органолептической оценке готовой пищи для обучающихся на 2021-2022 учебный год в составе:
Председатель комиссии:
Тумасян Кристина Ивановна – заместитель директора по ВР;
Члены комиссии: - Зимницкая Лилия Александровна – учитель 1 класса;
Панова Ирина Эмануиловна - раздатчица.
2. Утвердить План работы бракеражной комиссии на 2-е полугодие 2021-2022 учебного года (Приложение № 1).
Членам бракеражной комиссии ежедневно в бракеражном журнале отмечать качество готовой продукции, норму выхода готовых блюд.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Бондаренко Наталью Александровну.

[bookmark: _GoBack]
Директор  							Н.А. Абрамова

Приложение № 1 к приказу №127 от 28.12.2021 г.
План работы бракеражной комиссии на 2021 -2022 учебный год

	Мероприятие
	Срок
	Ответственный

	1
	Работа с родителями (на общих родительских собраниях)
	2 раза в год
	Директор

	2

	Контроль сроков реализации продуктов и соответствие их примерному меню
	Ежедневно
	Председатель комиссии

	3
	Наличие суточной пробы
	Ежедневно
	Члены комиссии

	4
	Огрганолептическая оценка готовой продукции(цвет, запах, вкус, консистенция, жесткость, сочность и т.д.)
	Ежедневно перед каждым приемом пищи
	Члены комиссии

	5
	Проверка при выдаче питания с пищеблока соответствия выхода блюд по количеству обучающихся
	1-2 раза в неделю
	Члены комиссии

	6
	Контроль за санитарным состоянием помещения
	Ежедневно
	Члены комиссии

	7
	Разъяснительная работа с педагогами
	3 раза в год
	Председатель комиссии

	8
	Контроль за соблюдением правил личной гигиены работников пищеблока
	Ежедневно
	Члены комиссии